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LAUSUNTO: YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTIMENETTELYN SOVELTAMISEN TARVE, POHJAN 
VOIMA OY, MARTINSUON AURINKOVOIMAHANKE, KARSTULA

Keski-Suomen ELY-keskus on varannut Keski-Suomen liitolle tilaisuuden antaa lau-
sunnon ympäristövaikutusten arviointimenettelyn soveltamisen tarpeesta, joka kos-
kee Martinsuon aurinkovoimahanketta ja sen sähkönsiirtoa. Hankealue sijaitsee Kars-
tulan kunnan alueella. 

Keski-Suomen liitto kiinnittää huomiota aineistossa kerrottuun hankealueiden päällek-
käisyyteen: ”Westwind Vihuri Oy:n hybridihankkeen kaavoitusaloite on hyväksytty 
Karstulan kunnanhallituksessa 11.12.2023 ja alueelle on asetettu rakennuskielto. 
Kaavoitusaloitteen asiakirjojen mukaan Vihurin hankealue ulottuu osittain päällekkäin 
Martinsuon suunnittelualueen kanssa koillisessa. Vihurin hankkeen kaavoitusprosessin 
etenemisestä ei ole saatavilla tuoreempaa tietoa, mutta asia otetaan huomioon Mar-
tinsuon hankkeen jatkosuunnittelussa.”

Edellä esitettyyn viitaten Keski-Suomen liitto toteaa, että yhteisvaikutusten arviointi 
on keskeistä erityisesti vierekkäin sijoittuvien hankkeiden osalta. Yhteisvaikutusten 
arvioinnin tärkeys korostuu muutenkin, kun alueella on vireillä useita uusiutuvan 
energian tuotantohankkeita ja toisaalta alue on tärkeä elinympäristö mm. metsäpeu-
ralle. Lisäksi vaikutusten arvioinnissa on syytä huomioida hankealueen mahdollisen 
aitaamisen vaikutukset.

Aineistossa on esitetty Keski-Suomen maakuntakaavat hankesuunnittelun lähtökoh-
tana. Maakuntakaavassa 2040 on osoitettu yhteensä 19 seudullisen kokoluokan tuuli
voima-aluetta (vähintään 10 voimalan kokonaisuudet) osa-alueen erityisominaisuutta 
osoittavalla merkinnällä tv, tuulivoimatuotantoon soveltuva alue. On hyvä huomata, 
että maakuntakaavaratkaisu tulee ottaa huomioon yhteisvaikutusten arvioinnissa.

Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 valmistelun yhteydessä on tehty laajoja selvi-
tyksiä. Erityisesti tehdyt luontoselvitykset on syytä huomioida hankkeen suunnitte-
lussa. Maakuntakaavan 2040 aineistot: https://keskisuomenliitto.fi/alueiden-kaytto-

                     ja-saavutettavuus/maakuntakaavoitus/maakuntakaava-2040/  

Lausunnon on valmistellut ympäristöpäällikkö Suvi Bayr, suvi.bayr@keskisuomi.fi, p. 
040 652 3848.
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Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 


